Vorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 1365/2014

Abteilung: Schule und Sport Bearbeiter/in: Wolfgang Gresch

Haushaltswirksamkeit: ☐ nein ☐ ja, bei ☐ Produkt: 42100

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Sportausschuss	30.09.2014	öffentlich	endgültige Beschlussfassung

Betreff: Vergabe der Sportfördermittel 2014

Beschlussempfehlung:

Der Sportausschuss beschließt: Die Stadt Speyer unterstützt die Arbeit der Sportvereine auch im Jahr 2014. Die Höhe der Zuwendung für die einzelnen Vereine erfolgt gemäß der beigefügten Aufstellung.

Begründung:

Die Stadt Speyer hat im Jahr 2012 mit dem Land Rheinland-Pfalz einen Konsolidierungsvertrag abgeschlossen, der die Teilnahme am Kommunalen Entschuldungsfonds (KEF) regelt. In diesem Vertrag ist festgelegt, dass die Stadt zur Erbringung ihres Eigenanteils in den nächsten 15 Jahren jährlich mindestens 1.782.605 € einspart. Der von der KEF-Arbeitsgruppe erstellte Maßnahmen-katalog beinhaltete u.a. eine Einsparung bei den Sportförderungsmitteln in Höhe von 12 %. Somit stehen im Jahr 2014 für die Förderung der Sportvereine insgesamt 114.600 € zur Verfügung.

Verteilung der Sportfördermittel

Bis zum Haushaltsjahr 2011 standen für die Förderung der vereinseigenen Sportanlagen (Energiekostenzuschüsse) und die sonstige Förderung des Vereinssports (allgemeine Fördermittel) insgesamt 130.225,00 € zur Verfügung.

Davon entfallen im Jahr 2014 für die Förderung der vereinseigenen

Sportanlagen (Energiekostenzuschüsse) 65.738,88 € (Anlage 1)

Von dem verbleibenden Betrag i. H. v. 64.486,12 €

und Abzug der für den KEF zu erbringenden Einsparung i. H. v. 15.600,00 €

stehen für die sonstige Förderung des Vereinssports 48.886,12 € (Anlage 2)

zur Verfügung.